ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Красная ур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail:

ПРИКАЗ                                      БОЕРЫК

«  06 »__04   2020                                             №  _266

О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации

от 02 апреля 2020 года №239

«О мерах по обеспечению санитарно-

благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной  инфекции  (COVID-19)»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля

2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной  инфекции  (COVID-19)», постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 03.04.2020 №252 «О внесении изменений в постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020 №208 «О мерах по

предотвращению распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной

инфекции»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальным общеобразовательным учреждениям и учреждениям

дополнительного образования г.Казани  с 06 апреля 2020 года установить особый

режим рабочего времени;

1.1. Перевести максимально возможное количество сотрудников на

дистанционный режим работы (удаленная работа);

1.2. С учетом продления режима самоизоляции обеспечить взаимодействие

обучающихся и педагогических работников, включая преподавателей

дополнительного образования опосредованно (на расстоянии) исключительно в

электронной информационно-образовательной среде, в дистанционном режиме;

1.3. Определить работников, осуществляющих трудовую функцию в здании

образовательного учреждения и утвердить график их работы.

2. В муниципальных дошкольных образовательных учреждениях г.Казани

объявить с 06 апреля 2020 по 30 апреля 2020 нерабочими днями с сохранением за

работниками заработной платы.

3. Начальникам отделов образования М.З.Закировой, Г.Г.Латышевой,

Э.Р.Арслановой, И.М.Уразовой довести данный приказ до сведения руководителей.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                      И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 60543-Инф от 08.04.2020. Исполнитель: Вакилова А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.04.2020 13:33

Лист согласования к документу № 60543-Инф от 08.04.2020
Инициатор согласования: Вакилова А.А. Главный специалист организационно-
кадрового отдела Управления образования
Согласование инициировано: 08.04.2020 13:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1 Ризванов И.А.
08.04.2020

- 13:35

Подписано
08.04.2020 -

19:38

-

Документ создан в электронной форме. № 60543-Инф от 08.04.2020. Исполнитель: Вакилова А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 08.04.2020 19:38